
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 562 del 26/07/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIMBORSI  SPESE  DI  NOTIFICA  DI 
ACCERTAMENTI TRIBUTARI EFFETTUATE DA ALTRI COMUNI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che,  a  seguito  dell’attività  di  recupero  dell’evasione  tributaria,  può  rendersi 
necessario ricorrere a richieste ad altri Comuni di notifiche di atti di accertamento nei confronti di 
contribuenti non residenti a Tradate;

Dato atto che il Comune richiedente è tenuto al rimborso delle spese di notifica relative agli atti  
notificati da un altro Ente;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa presunto di euro 300,00 a 
carico  del  capitolo  101040331470  del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  al  fine  di  effettuare  i 
rimborsi in parola relativi all’anno 2022;

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
• il  decreto  del  Sindaco n.  55 del  29/12/2021 di  nomina del  Funzionario  scrivente  quale 

Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di  assumere l’impegno di  spesa di  €  300,00 a titolo  di  eventuali  rimborsi  delle  spese 
sostenute per le notifiche di atti accertativi effettuate da altri comuni per conto del Comune 
di Tradate nell’anno 2022, con imputazione al capitolo di specifica competenza del Bilancio 
di Previsione 2022/2024, come da Scheda Contabile allegata;

2. di precisare che gli effettivi rimborsi avverranno a seguito di successivi atti di liquidazione e 
sulla base delle richieste pervenute dai diversi comuni;

Determ. n. 562 del 26/07/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



3. di  aver  accertato  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

4. di precisare  che l’obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà esigibile 
entro il 31/12/2022; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

6. di  dare  atto  che  il  presente  atto  verrà  pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  23  del  Decreto 
Legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 562 del 26/07/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1938 / 2022

Esercizio 2022

S 101040331470 / 0 1017 / 2022 Prenotazione 300,00 spese di notifica

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 562 del 26/07/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1938/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI SPESE DI NOTIFICA DI 
ACCERTAMENTI TRIBUTARI EFFETTUATE DA ALTRI COMUNI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


